
RADA GMINY
PUCK

UCHWAŁA NR XV/16/25
RADY GMINY PUCK

z dnia 4 marca 2025 r.

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zmiany granic miasta Redy

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.),

Rada Gminy Puck
uchwala, co następuje:

$1.
Rada Gminy Puck stanowczo sprzeciwia się planom poszerzenia granic administracyjnych
miasta Redy o miejscowość Rekowo Górne, o których mowa w uchwale nr XII/105/2025 Rady
Miejskiej w Redzie z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji
w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Gminy Miasto Reda.

Zainicjowanie procedury zmiany granic Gminy Miasta Redy kosztem Gminy Puck jawi się jako
nieuzasadniona racjonalnymi i merytorycznymi względami próba pozbawienia mieszkańców
gminy Puck, w tym wszystkich mieszkańców Rekowa Górnego, swej dotychczasowej
tożsamości oraz historii, jak również integralności terytorialnej, naruszając istniejący układ
osadniczy i przestrzenny z pogwałceniem wieloletnich więzi społecznych, gospodarczych
i kulturowych.

Działanie to, zainicjowane pod pretekstem realizacji woli części mieszkańców Rekowa
Górnego, jawi się jako naruszające poszanowanie zasad samorządności, dobrego sąsiedztwa
oraz współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego.

Dotychczasowe czynności podjęte w tej sprawie, w szczególności wystąpienia podczas sesji
Rady Miejskiej w Redzie, jasno wskazują, że proponowana zmiana granic nie wynika
z uzasadnionych potrzeb Miasta Redy, jak również pomija układ urbanistyczny i charakter
zabudowy Rekowa Górnego, w żaden sposób niezintegrowany i nieaspirujący do bycia częścią
miasta Redy z uwagi na swe ukształtowanie, położenie oraz tradycję.

Oczekiwanie to całkowicie pomija realne straty mieszkańców gminy Puck, które wiązałyby się
z utratą wspomnianej integralności terytorialnej oraz istotnym spadkiem wpływów
podatkowych niezbędnych do realizacji inwestycji iwykonywania zadań własnych przez gminę
Puck, pomniejszając Jej dochody własne. Pomija ona również wprost interes mieszkańców
Rekowa Górnego, którzy jako oddzieleni lasem od miasta Redy narażeni byliby na istotne
zmniejszenie środków przeznaczanych na lokalne inwestycje, wobec znacznego oddalenia od
regularnej zabudowy miejskiej.

W konsekwencji powyższego Rada Gminy Puck wzywa Radę Miejską w Redzie
do niezwłocznego zakończenia procedury zmiany granic, o której mowa w powołanej
na wstępie uchwale, poprzez uchylenie tejże uchwały i nienadawanie sprawie dalszego biegu.



$2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck.

83.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Gminy Puck, jak również podlega
doręczeniu Radzie Ministrów, Wojewodzie Pomorskiemu, Radzie Powiatu Puckiego
i Zarządowi Powiatu Puckiego, Radzie Miejskiej wRedzie i Burmistrzowi Miasta Redy.

PRZEWODNICZĄCe ĄCY
47a,
nta Bieszke



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała ma charakter nienormatywny, mającym na celu publiczne wyrażenie
stanowiska Rady Gminy Puck w sprawie planowanej zmiany granic miasta Redy i gminy Puck,
odrębnego od wyrażenia opinii, o której mowa w art. 4a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.).

Dopuszczalność zajmowania stanowisk przez organy stanowiące jednostek samorządu
terytorialnego w sprawach publicznych w drodze aktów nienormatywnych, o nie władczym
charakterze, została przesądzona w orzecznictwie sądowoadministracyjnym (zob. m.in. wyrok
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 19 grudnia 2017 r., sygn. akt II
SA/Bd 1076/17, oraz utrzymujący go w mocy wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 2 października 2018 r., sygn. akt II OSK 1804/18 — oba dostępne w Centralnej Bazie
Orzeczeń Sądów Administracyjnych).

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


